## **BASIRHAT COLLEGE**



(ESTD-1947)
BASIRHAT • NORTH 24 PARGANAS • PIN-743412

Phone: 03217-228505 ■ e-mail: <u>info@basirhatcollege.org</u> ■ website: <u>www.basirhatcollege.org</u>

## ADMISSION (MA IN BENGALI) NOTICE

- 1. All the applicants should fill in the form with the correct information. Any mismatch in documents at the time of verification, will CANCEL the application form.
- 2. For the application criteria, applicants are here by requested to check the West Bengal State University website. (www.wbsubregistration.org)
- 3. Only the Students of Bengali Honours, from any recognized university are eligible to apply in the course.
- 4. Students who have passed their BA in Bengali Honours, before 2018 are not eligible to apply in the course.
- 5. Online form in the college website (<u>basirhatcollegepgonline.org</u>) is available from 4<sup>th</sup> November 2020 to 11<sup>th</sup> November 2020.
- 6. First merit list will be published on college website (basirhatcollegepgonline.org) on 12<sup>th</sup> Nov 2020.
- 7. Students from the first merit list can take admission from 12<sup>th</sup> Nov 2020to 14<sup>th</sup> Nov 2020.
- 8. Fee Structure for PG Bengali:

1st Sem: ₹ 6000 2nd Sem: ₹ 5000 3rd Sem: ₹ 5000 4th Sem: ₹ 5000

- 9. Total no of seats in Bengali PG: **35** (Reservation of seats as per Govt. Rules)
- 10. Students from the first merit list can take admission through deposit above mentioned amount to the following bank account:

Name of the Bank : UNITED BANK OF INDIA

Name of the Account : MA BENGALI SF BASIRHAT COLLEGE

Account No. : 1587010010520 IFS Code : UTBI0BSCF70

11. After getting admission students can contact with Dr. Adip Kumar Ghosh, Associate Professor of Bengali (9674643966) or Office Staff Sri Paltu Das (9732881023) for further information.

Principal

BASIRHAT COLLEGE

Basirhat, North 24 Pgs.

## বিজ্ঞপ্তি

- ১. আবেদনপত্র যথাযথভাবে পূরণ না করা হলে কিংবা আবেদনপত্রে দেওয়া তথ্য পরে যাচাইয়ের সময় মূলনথির সঙ্গে না মিললে, আবেদনপত্রটিকে অবৈধ বলে গণ্য করা হবে।
- ২. আবেদনকারীর যোগ্যতা বিষয়ক তথ্যের জন্য আবেদনকারী ওয়েস্ট বেঙ্গল স্টেট ইউনিভার্সিটির ওয়েবসাইট দেখতে পারেন।
  (দ্র www.wbsubregistration.org )
- ৩. যে কোনো স্বীকৃত বিশ্ববিদ্যালয় থেকে বাংলা সাম্মানিক-স্নাতক উত্তীর্ণ ছাত্রছাত্রী এই পাঠ্যক্রমে আবেদন করতে পারবে।
- ৪. ২০১৮ সালের পূর্বে যারা বাংলা সাম্মানিক-স্নাতক উত্তীর্ণ হয়েছে, তারা এই পাঠ্যক্রমে আবেদন করতে পারবে না।
- ৫. কলেজের নির্দিষ্ট ওয়েবসাইটে (<u>basirhatcollegepgonline.org</u>) অনলাইন আবেদনপত্র পূরণ করা যাবে ৪ নভেম্বর ২০২০ থেকে ১১ নভেম্বর ২০২০ পর্যন্ত।
- ৬. প্রথম মেধা তালিকা প্রকাশিত হবে ১২ নভেম্বর ২০২০, ওয়েবসাইট: basirhatcollegepgonline.org ।
- ৭. প্রথম মেধা তালিকা থেকে ছাত্রছাত্রীরা ১২ নভেম্বর ২০২০ থেকে ১৪ নভেম্বর ২০২০ পর্যন্ত ভর্তি হতে পারবে।
- ৮. স্নাতকোত্তর বাংলা পাঠ্যক্রমে প্রতি ষাগ্মাসিকে (সেমেস্টারে) ভর্তির জন্য প্রদেয় অর্থের পরিমাণ ও বিন্যাস নিম্নরূপ:

প্রথম ষাণ্মাসিক: ৬০০০.০০ দ্বিতীয় ষাণ্মাসিক: ৫০০০.০০

তৃতীয় ষাণ্মাসিক: ৫০০০.০০ চতুর্থ ষাণ্মাসিক: ৫০০০.০০

- ৯. স্নাতকোত্তর বাংলা পাঠ্যক্রমে মোট আসন ৩৫। (সংরক্ষণ নীতি সরকারি নিয়মানুযায়ী)
- ১০. মেধা তালিকা অনুসারে ভর্তির জন্য নিম্নলিখিত ব্যাঙ্কে ভর্তি ফি জমা করতে হবে-

ব্যাঙ্কের নাম : UNITED BANK OF INDIA

নাম - : MA BENGALI SF BASIRHAT COLLEGE

আ্যাকাউন্ট নং : 1587010010520 IFS Code : UTBI0BSCF70

১১. ভর্তি ফি জমা করার পরে ছাত্রছাত্রীরা প্রয়োজনীয় তথ্যের জন্য বাংলা বিভাগের অধ্যাপক ড. অদীপ ঘোষ (৯৬৭৪৬৪৩৯৬৬) ও কলেজ অফিসে শ্রীপল্টু দাসের (৯৭৩২৮৮১০২৩) সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারে।

Principal

BASIRHAT COLLEGE

Basirhat, North 24 Pgs.